



Menüplan KW 14: 30.03.-03.04.2026

Ostern ist die Zeit der Freude und der Dankbarkeit für das Geschenk des Lebens und der Liebe. Frohe Ostern!

GUT ZU WISSEN!

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE AUS ÖSTERREICH:

- Frischkäse ✓
- Kalb ✓
- Huhn: (Brust), Geschmackszuges ✓
- Käse: 70% ✓

GUT ZU WISSEN!

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE:

GUT ZU WISSEN!

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE AUS ÖSTERREICH:

- Huhn: Keule ✓
- Vollei: Bodenhaltung ✓
- Rind ✓
- Schwein ✓
- Flüssigs: Bodenhaltung ✓
- Frischeier: Bodenhaltung, Ktn. ✓

GUT ZU WISSEN!

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE:

- Frische Konsummilch ✓
- Halbte Konsummilch ✓
- Schlagobers ✓
- Sauerrahm ✓
- Topfen ✓
- Joghurt ✓
- Fruchtyoghurt ✓
- Crème fraîche ✓

GUT ZU WISSEN!

WIR VERWENDEN FOLGENDE PRODUKTE:

- Huhn: EU (Huhn ganz) ✓
- Käse: EU, 30% ✓
- Huhn: EU (Brust), Ganze ✓
- Brüste ✓

GESUNDE KÜCHE

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Gründonnerstag	Karfreitag	Karsamstag	Ostersonntag
MENÜ 1	Hokkaidokürbis - Suppe A/G/L/O Gegrilltes Pfeffersteak vom Schweinsrückenfilet mit Fusilli A/C/G/L/O Salat	Backerbsensuppe A/C/G/L Pariser Schnitzel vom Hendl Petersilienkartoffel Ketchup A/C/O/L/M	Bärlauch Suppe A/G/L/O Gegrillte Hühnermedaillons Salbei und Speck gelber Gewürzreis BBQ Dip Salat A/C/L/O/M/G	Gemüsecremesuppe A/G/L Cremespinat Röstkartoffeln Rührei A/C/G/L	Grießnockerlsuppe A/C/L/G Gebackenes Dorschfilet mit Erdäpfelsalat Sauce Tartare A/C/G/L/F/O/M/D	Leichte Tomatensuppe A/G/L/O Oster-Selchwurst Sauerkraut Bauernbrot A/L/O Kärntner Reindling A/C/G/O	
MENÜ 2	Hokkaidokürbis - Suppe A/G/L/O Kartoffel Gnocchi- Pfanne mit Gemüse, Pesto und Tomaten A/C/G/L/O Salat	Backerbsensuppe A/C/G/L Gemüse-Paella Kichererbsen, Gemüse Olive Paprikaecken und Safran L/O	Bärlauch Suppe A/G/L/O Kärntner Käsnudel mit Schnittlauch und Butter Blattsalat A/C/G	Gemüsecremesuppe A/G/L Ofenfrische Pizza mit Käse Champignon, Kirschtomaten, Basilikum Salat A/G/O	Grießnockerlsuppe A/C/L/G Vegetarische Sonnenblumen-Tomaten Lasagne mit Mozzarella und Basilikum, Salat A/C/G/L	Leichte Tomatensuppe A/G/L/O Marillen Palatschinken mit Kompott A/C/G	

A Glutenhaltiges Getreide, B Krebstiere, C Eier, D Fische, E Erdnüsse, F Sojabohnen, G Milch inkl. Lactose, H Schalenfrüchte, L Sellerie, M Senf, N Sesam, O Schwefel, P Lupinen, R Weichtiere

Es gibt noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. „Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess verwendet werden.“ Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt

✓ AMA Gütesiegel

GUT ZU WISSEN! Fleisch: Österreich 3x AT (geboren, gemästet, geschlachtet)
Milch: Österreich 2x AT (gemolken, verarbeitet)

feine Küche
KULTURER
MITTAGS- UND ABEND-PAKETE
by KULTURER